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Strategisk kompetensförsörjning

Syftet med kompetensförsörjningsplanen är att kartlägga nuläget,
identifiera och ge en samlad bild av Hägersten-Liljeholmens
framtida behov. Den utgör ett stöd i verksamheternas arbete med att
säkerställa att Hägersten-Liljeholmen har rätt kompetens, på kort
och på lång sikt, för att nå uppsatta mål och möta framtida
utmaningar och vara en attraktiv arbetsgivare.
Arbetet med kompetensförsörjningen är ständigt pågående för att
säkerställa hög kvalité i verksamheterna. Det arbetet utvecklas och
fördjupas nu på ett systematiskt vis utifrån stadens
kompetensförsörjningsmodell Utveckla, Behålla, Attrahera,
Rekrytera, Avsluta.
Utifrån 3-5 årsplanen och stadens budget har 2019 års

kompetensförsörjningsplan arbetats fram på respektive avdelning
inom förvaltningen.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning
Stadsdelen fortsätter att ha en hög befolkningsökning genom
inflyttning i nya bostäder och pågående generationsskifte vilket
ökar kraven på och nyttjandet av den offentliga servicen. Det är
också ett stort antal människor som dagpendlar till arbetsplatser och
skolor som ligger i Hägersten-Liljeholmen.

I Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har 2174 personer en
tillsvidareanställning. Merparten arbetar inom förskolan, 1116
personer vilket gör förskoleverksamheten i stadsdelen till
Stockholms största kommunala förskoleverksamhet. Inom
avdelningen för social omsorg är det 521 personer, inom
äldreomsorgen 493 personer och inom administrativa avdelningen
inklusive samhällsplanering är 42 personer anställda.

Förvaltningens gemensamma utmaningar
Stadsdelen ska arbeta systematiskt för att fortsätta utvecklas och
vara en attraktiv arbetsgivare. Nedan listas de gemensamma
utmaningar som berör samtliga verksamheter inom förvaltningen.

 Sänka sjuktalet
 Höja den generella kompetensen om systematiskt

arbetsmiljöarbete
 Arbeta systematiskt med successionsplanering för

chefsbefattningar och nyckelbefattningar.
 Utveckla stödjande, coachande och närvarande ledarskap
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Långsiktig och systematisk kompetensförsörjning
Hägersten-Liljeholmen har den största kommunala
förskoleverksamheten i
staden, räknat utifrån hur många inskrivna barn och medarbetare.
Nybyggnationen inom stadsdelen fortsätter och behovet av
förskolor och utbildad medarbetare kvarstår. Bristen på
förskollärare i hela Stockholmsregionen är påtaglig och påverkar
möjligheten till rekrytering.

Avdelningen arbetar systematiskt och långsiktigt för
kompetensförsörjning för att erbjuda en stimulerande arbetsmiljö
och vara en attraktiv arbetsplats. De huvudsakliga insatserna
planeras inom områden som samverkan med lärosätena kring
praktikperioder, hur verksamheterna tar emot nyexaminerade
förskollärare och nya medarbetare generellt samt hur verksamheten
möjliggör kompentensutveckling och karriärmöjligheter.

Fortbildning på arbetstid för barnskötare - ansökan till
kompetensfond
Stadsdelsförvaltningen söker kompetensutvecklingsmedel för att
erbjuda barnskötare med äldre utbildning en påbyggnadsutbildning
utifrån läroplansuppdraget samt för fortbildning till barnskötare för
medarbetare utan grundutbildning.

Ledarskapsutveckling
Ledarskapsutveckling för chefer och förskollärare är prioriterat.
Blivande chefer uppmuntras söka stadens
chefsrekryteringsutbildning, alla chefer ska ha rektorsutbildningen.
Under året kommer behovet av ledarskapsutveckling kartläggas och
identifieras och ett långsiktigt utvecklingsarbete kommer att inledas.

Kompetensutveckling utifrån identifierade verksamhets behov
Varje förskolechef ansvarar för kompetensutveckling på sin enhet,
såväl individuella utvecklingsbehov hos medarbetare som
gemensamt identifierade utvecklingsområden. Exempel på
gemensamt identifierade områden är
medarbetarnas kunskaper i pedagogisk dokumentation och
bedömningskompetens i WKI, webbaserad kvalitetsindikator.

Medarbetarnas kompetens om digitala verktyg som stöd för barns
lärande är ytterligare gemensamma och identifierade
utvecklingsområden som aktualiserats i samband med införandet av
skolplattformen.
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Stadsgemensamma utbildningssatsningar
Utöver stadsdelens egna satsningar, tar förskolans medarbetare del i
de utbildningar som utbildningsförvaltning och staden centralt
anordnar.

Utveckla och behålla
Studenter erbjuds praktik med utbildade handledare
En del av förskollärarutbildningen är så kallad verksamhetsförlagd
undervisning (VFU). VFU är en viktig rekryteringsväg och arbetet
med att utveckla gemensamma strukturer för arbetet med VFU
fortsätter. Förskolor tar redan idag emot ett stort antal studenter men
har beredskap för att ta emot än fler. Stadsdelsnämnden kommer att
göra en kartläggning av antalet handledare för att utreda om
ytterligare satsningar på handledarutbildning behöver planeras.
Även arbetsplatsförlagt lärande (APL) för blivande barnskötare är
en viktig rekryteringsbas varför samarbetet med
Midsommarkransens gymnasium kring ny gymnasieutbildning för
barnskötare fortsätter.

Barnskötare studerar till förskollärare
Genom stadens försorg erbjuds barnskötare möjlighet att fortbilda
sig till förskollärare på arbetstid en dag per vecka. Förskolorna får
ersättning för att kunna anställa vikarier under studiedagen.
Förskoleavdelningen kommer fortsatt att uppmuntra till fortbildning
för barnskötare till förskollärare.

Attrahera och rekrytera
Mentorskap för nyexaminerade förskollärare samt introduktion för
nyanställda är centrala områden för en attraktiv arbetsplats.
Förskoleavdelningen ska göra en översyn av arbetet med
mentorskap för nyexaminerade förskollärare i syfte att identifiera
möjliga utvecklingsområden. Stadens program för introduktion av
nyanställda ska implementeras och kompletteras med en del som är
specifik för Hägersten-Liljeholmens medarbetare inom förskola.
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Uppgifter
Avdelningen arbetar främst med myndighetsutövning och insatser
enligt LSS och Sol. Brukare och klienter är barn, familjer och
enskilda vuxna med behov av insatser från samhällets yttersta
skyddsnät.

Avdelningen för social omsorg bedriver verksamhet inom 20 olika
verksamhetsgrenar. Dessa är:

 Barn- och unga myndighet
 Barn- och unga öppenvård
 Öppet familjestöd
 Missbruk myndighet
 Missbruk öppenvård
 Soc. psyk myndighet
 Soc. psyk sysselsättning
 Soc. psyk träfflokal
 Soc. psyk boenden
 Soc. psyk boendestöd
 Handläggning och insatser till ensamkommande

flyktingbarn
 Familjerätt för region sydväst
 Ekonomiskt bistånd
 Budget- och skuldrådgivning
 Arbetsmarknad
 Samhällsorientering
 LSS myndighet
 LSS boenden
 LSS daglig verksamhet
 Personlig assistans, ledsagning och avlösning

Avdelningen är organiserad i 10 enheter och leds av en
avdelningschef med stöd i en stabsfunktion. Enheterna leds av en
eller två enhetschefer. På fyra enheter finns biträdande enhetschefer
som har personalansvar för medarbetarna i sina
arbetsgrupper/verksamheter. Den största gruppen medarbetare är
vårdare vid utförarverksamheter. Inom myndighetsutövningen
arbetar socialsekreterare, biståndshandläggare och administratörer.

Så förändras målgruppernas behov
Befolkningsprognosen visar på att antalet barn och ungdomar ökar i
stadsdelsområdet under de kommande åren. Ökningen gäller främst
skolbarn. Detta kan innebära en fortsatt ökning av antalet
orosanmälningar och efterfrågan av insatser för barn och ungdomar.
Samtidigt har stadsdelsområdet under de gångna åren fått en allt
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mer socioekonomiskt välmående befolkning med värden för hälsa,
utbildning och förvärvsfrekvens som närmar sig innerstadens. Detta
kan tala för att behovet av insatser från individ- och
familjeomsorgen inte ökar i samma takt som befolkningstillväxten.

Under de gångna åren har fler personer med funktionsnedsättning,
både barn och vuxna efterfrågat insatser. Det är troligt att denna
tendens kommer att hålla i sig dels beroende på den generella
befolkningstillväxten men också utifrån inriktningen på den
nybyggnation av bostäder som sker i stadsdelsområdet och på
utbyggnaden av LSS-bostäder. Fler personer, både barn och vuxna
utreds och bedöms ha neuropsykiatriska diagnoser som ger rätt till
insatser.

Under de gångna åren har de vuxna missbrukare som söker insatser
i allt större utsträckning varit samsjukliga i någon typ av psykisk
ohälsa eller neuropsykiatrisk problematik och allt fler har varit
hemlösa. Förvaltningen bedömer att denna utveckling kommer att
fortgå även under de kommande åren. Detta innebär att efterfrågan
på boende och boendestöd samt insatser från CM kommer att öka.

Inom socialpsykiatrin finns i dag en åldrande målgrupp. De yngre
som söker insatser har andra behov och önskemål. De
verksamheter som erbjuder insatser till målgruppen måste anpassa
innehåll och arbetssätt så att de attraherar den yngre målgruppen
och därmed måste även kompetens och bemötande utvecklas.

Framtida arbetsuppgifter och arbetssätt
De arbetsuppgifter som bedöms ökar är:

 Användning av digitala hjälpmedel och annan
välfärdsteknologi till stöd för brukare och klienter
kommunikation, egenmakt och delaktighet i samhället

 Samverkan mellan stadsdelsförvaltningen och Region
Stockholm.

 Samverkan mellan socialtjänst, skola/ förskola, polis m.fl.
kring förebyggande och tidiga insatser

 Intern samverkan utifrån att fler individer och familjer
befinner sig i svåra komplexa sociala situationer

 Digitala arbetssätt som förenklar arbetet och minskar
arbetstiden
som läggs på administrativa uppgifter.

 Samverkan med civilsamhälle och näringsliv rörande vägen
till arbete och försörjning

 Rådgivning och effektiva insatser riktade mot hemlöshet
 Evidensbaserade metoder och uppföljning
 Stödjande, coachande, närvarande ledarskap



Kompetensförsörjningsplan
Sida 8 (13)

4 Avdelningen för social omsorg

Framtida kompetensbehov
De befattningar där det under de kommande åren troligen kommer
att finnas rekryteringsbehov är främst vårdare eller stödpedagoger
om denna befattning antas i staden. Socialpsykiatrins boendestöd
kommer på fem års sikt att ha pensionsavgångar som omfattar 33%
av den befintliga personalgruppen. Under de gångna åren har det
varit mycket svårt att rekrytera socialsekreterare och
biståndshandläggare med erfarenhet. Under senare delen av 2018
har denna bild ändrats; det är fler meriterade sökande till utlysta
tjänster. Detta beror troligen på att färre socionomer anställs av
bemanningsföretagen. I stadens budget för 2019 märks en stark
betoning av uppsökande och förebyggande socialt arbete och det är
tänkbart att detta kommer att leda till ökat behov av kompetens
kring dessa arbetssätt . Inriktningen mot att erbjuda evidensbaserade
metoder i det sociala arbetet medför ökat behov av medarbetare
med kompetens inom sådana specifika metoder. Att använda digital
teknik inom vård och omsorg för att stärka brukarens
kommunikation, egenmakt och delaktighet i samhället kräver
kompetensutveckling för dessa personalgrupper. Staden verkar för
att handläggning av rutinmässiga ärenden ska automatiseras. Detta
kommer att innebära att handläggartid frigörs och i stället riktas mot
motivations- och förändringsarbetet. Detta kräver troligen
kompetensutveckling i samtalsmetoder som syftar till att skapa
motivation och förändring. Hemlöshet, psykisk ohälsa och
neuropsykiatriska störningar hos vuxna missbrukare skapar en
efterfrågan på kompetens på effektiva metoder för att ge var ett
varaktigt eget boende, bemötande av personer med psykisk ohälsa
och Case Managers. Metodutveckling, uppföljning och effektiv
administration inom enheterna kväver kompetenta stödfunktioner i
form av metodstödjare, utvecklingsledare och administratörer med
stort verksamhetskunnande.

Successionsplanering
Verksamheten har för avsikt att arbeta mer långsiktigt med
successionsplanering. Karriärvägar inom avdelningen för social
omsorg
behöver tydliggöras. Strukturer för detta arbete behöver skapas. Det
lokala kompetens- och utvecklingsforumet inom socialtjänstens
myndighetsutövning som infördes under 2018 är ett steg på vägen
tillsammans med övriga aktiviteter i kompetensförsörjningsplanen.
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Uppgifter
Avdelningen för äldreomsorg ansvarar bland annat för:
 Ledning av äldreomsorgen och den kommunala hälso- och
 sjukvården för personer över 65 år.
 Biståndsbedömning.
 Särskilt boende för äldre samt hemtjänst och dagverksamhet.
 Öppna mötesplatser för äldre

Äldres behov
Äldreomsorgen står inför stora utmaningar framöver utifrån den
demografiska befolkningsutvecklingen med allt fler äldre. Gruppen
äldres olika och särskilda behov ställer krav på en välutbildad och
erfaren personal med kunskap inom demens, psykisk ohälsa, våld i
nära relation, genus och HBTQ- frågor, samt bemötande och stöd
till anhöriga.

Många äldre vill bo kvar hemma så länge som möjligt vilket också
ställer ökade krav på en profilerad hemtjänst, som är professionell,
kompetent och flexibel. Den kommunala hemtjänsten har redan en
specialiserad demensgrupp. Nästa steg är att profilera hemtjänsten
till äldre med psykisk ohälsa/och eller missbruk. De äldre
multisjukas behov innebär ett ökat och utvecklat behov av
samarbete mellan kommun och landsting.

Äldre som är hemlösa eller riskerar att hamna i hemlöshet, är en
målgrupp som behöver uppmärksammas och där samverkan inom
förvaltningen behöver fortsätta att utvecklas.

Utveckla
Äldreomsorgens målsättning är att all omvårdnadspersonal ska vara
utbildad. Medarbetarna erbjuds stadens undersköterskeutbildning
som finns i fem steg i äldreförvaltningens regi. Även interna
utbildnings- och handledningsinsatser erbjuds.

Kunskap och flexibilitet behövs hos medarbetarna för att kunna
möta de äldres individuella behov och önskemål. Satsningar
planeras för ökad kompetens och spetskompetens inom
äldreomsorgens prioriterade kompetensområden som nämns ovan.
Några exempel på satsningar som planeras är: Föreläsningar för alla
medarbetare om psykisk ohälsa. Ökad demenskunskap genom
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Silviahemscertifiering av Fruängsgårdens äldreboende och
verksamheter. Spetskompetens i demens för biståndshandläggare
genom Silviadiplomering. Biståndshandläggarna deltar också i
riktade utbildningar för yrkesrollen som genomförs i
äldreförvaltningens regi. Ett viktigt utvecklingsområde är ökade
språkkunskaper i svenska med satsning på språkombudsutbildning
och webbutbildning i Yrkessvenska.

Ett annat utvecklingsområde för ökad kompetens är att använda
digital teknik. Digitala hjälpmedel kan bidra till ökad trygghet,
självständighet och därmed en ökad livskvalitet för den äldre. Målet
är att medarbetarna ska kunna använda digital teknik som stödjer
den äldre i det dagliga arbetet. Ökade krav finns också på
dokumentation och att arbeta i olika system vilket innebär behov av
kontinuerlig kompetensutveckling i hanteringen av dessa.

Behålla och rekrytera
Alla medarbetarna ska ges möjlighet till vidareutveckling för att
kunna bygga vidare på sin grundkompetens. För att ta tillvara och
lyfta medarbetarnas kompetens och utveckla omvårdnadsyrket
utbildas ombud med särskild kompetens inom äldreomsorgens
prioriterade områden. Det finns t.ex. demensombud, palliativa
ombud, måltidsombud/kostombud, hygienombud, anhörigombud
och aktivitetsombud samt handledare för dokumentation.
Äldreomsorgens ombud erbjuds kompetensutveckling och inbjuds
till nätverksträffar.

Redan i dagsläget finns svårigheter att rekrytera sjuksköterskor och
biståndshandläggare samt i viss mån arbetsterapeuter,
fysioterapeuter/sjukgymnaster och utbildad omvårdnadspersonal.

Viktiga insatser är att stärka den legitimerade hälso- och
sjukvårdspersonalen i sin yrkesroll, erbjuda spetskompetens,
handledarutbildning och karriärmöjligheter. Under våren inbjuds all
hälso- och sjukvårdspersonal till inspirationsdagar.

En fortsatt målmedveten strategi för kompetensförsörjning och
kompetensutveckling med satsningar på grundläggande kompetens
för alla medarbetare, utbildningsinsatser i svenska språket och
spetskompetens för att möta olika målgruppers behov är fortsatt
viktigt. Samverkan finns med högskolor angående möjligheter att ta
emot praktikanter i legitimationsyrken och till
biståndshandläggaryrket. Samarbetet med universitet och högskolor
ska fortgå och utvecklas.

Äldreomsorgens medarbetare ska erbjudas en bra arbetsmiljö, goda
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arbetsförhållanden och en bra arbetssituation. Medarbetarna ska få
stöd och hjälp i sitt arbete samt delta i organiserad/schemalagd
friskvård under arbetstid. Verksamheterna kommer att delta i
förvaltningens projekt ett Hållbart Arbetsliv.

Inom äldreomsorgen finns mycket kompetens som vi måste bli
bättre på att ta tillvara och använda oss av. T.ex. kan den kompetens
som sjukgymnast/fysioterapeut, arbetsterapeut, hälsopedagog och
dietist har användas i friskvårdsarbetet.

Arbetet utifrån handlingsplan för att förbättra arbetssituationen för
socialsekreterare och biståndshandläggare fortgår.

Uppföljning av att alla chefer har kunskap inom kompetensbaserad

rekrytering bör genomföras.

Attrahera
Varumärke - att förvaltningen är en attraktiv arbetsgivare. Sprida

en positiv bild av äldreomsorgen, att äldreomsorgen är ett

framtidsyrke, en modern verksamhet och ett intressant och

spännande yrke.

Äldreomsorgen vill gärna ha fler sökande till tjänster och ta emot
fler praktikanter, studenter och sommarvikarier. Mer
marknadsföring mot gymnasieskolor.

Viktiga insatser är att lyfta fram och sprida information om
äldreomsorgen t.ex. genom lokalpressen, föreningar och i kontaktar
med civilsamhället. "Visa upp sig", genom att delta på
arbetsmässor, kvalitetsmässor och vid olika lokala arrangemang.
Uppmuntra verksamheter att delta i stadens kvalitetsutmärkelse.

Introduktion och avslut

Alla medarbetare som börjar sin anställning ska få en bra och

samordnad introduktion på förvaltningsnivå, avdelningsnivå och

enhetsnivå. En plan för detta behöver utarbetas.

Alla medarbetare som slutar ska få ett bra avslutssamtal, i första
hand med sin närmaste chef. Det är angeläget att medarbetarens
kunskaper, erfarenheter och synpunkter tas tillvara.

Målsättningen är att medarbetarna ska få mig sig en positiv bild av
sin anställningstid och genom det kunna blir goda ambassadörer för
äldreomsorgen.
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Successionsplanering
Det finns ett antal nyckelfunktioner såsom enhetschefer, bitr.
enhetschefer, sjuksköterskor arbetsterapeuter,
sjukgymnaster/fysioterapeuter och biståndshandläggare som
äldreomsorgen särskilt vill lyfta fram. Bemanningstjänster och
konsulter kan anlitas under kortare perioder men är ingen hållbar
lösning. Verksamheten har därför för avsikt att arbeta mer
långsiktigt med successionsplaneringen.

6 Avdelningen för samhällsplanering

Uppgifter
Avdelningen ansvarar för stadsmiljöfrågor, prevention,
förvaltningens strategiska lokalförsörjning samt drift och underhåll
av lokaler. I avdelningen ingår även en enheten Ung fritid med
ansvar för den öppna fritidsverksamheten. Där ingår fältassistenter,
fritidsgårdar, ungdomsmottagningen och parklekarna.

Utveckla
Avdelningens medarbetare har en bredd av olika arbetsuppgifter
och därmed ett väldigt spritt behov av utveckling. Inom enheten
Ung fritid kommer personalen på fritidsgårdarna att få fördjupade
kunskaper om prevention, ungas delaktighet samt digitalisering.
Personalen inom fältgruppen och på ungdomsmottagningen är till
stora delar relativt nyrekryterade vilket ger ett behov av att skapa
stabilitet i gruppen. Fokus läggs därför på att utveckla samarbetet
och kontakten mellan medarbetare och chef.

Behålla och rekrytera
Avdelningen har för avsikt att vara en attraktiv arbetsgivare och
sträva efter hög delaktighet och höga resultat i medarbetarenkäten.
Det innebär bland annat ett ledarskap som är inkluderande och
tillitsstyrt. Syftet är att ge stöd och utveckling utifrån personliga
behov för att behålla kompetent personal tills individen har nått sin
fulla utvecklingspotential och är redo att ta nästa steg i arbetslivet.
Inom enheten ung fritid är det en utmaning att rekrytera personal
som tillför verksamheten en bredd av kompetenser.
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7 Administrativa avdelningen

7 Administrativa avdelningen

Uppgifter
Avdelningen ansvarar för förvaltningens gemensamma
administration som övergripande personalfrågor (HR), ekonomi,
nämndkansli, arkiv, dataskyddsombud, IT och telefoni,
förvaltningslokaler, kontorsservice, regler och uppföljning av hälso-
och sjukvård och rehabiliteringsinsatser inom nämndens
ansvarsområde, kommunikation samt samordning av inköp och
upphandling.

Utveckla och Behålla
Behovet av kompetensutveckling följs noga inom respektive
område inom administrationen. Under 2019 kommer det att vara
aktuellt att särskilt följa utvecklingsbehovet till följd av
digitaliseringen, implementeringen av GDPR, utvecklingen inom
eDok, utvecklingen av prognosmodeller och ledningsrapporter samt
utvecklingen av stödteamen.

Vidare behöver HR-enheten säkerställa att det finns kompetens för
stöd inom chefs- och ledarutveckling.

Attrahera och Rekrytera
Inom administrationen finns en mängd olika specialistområden där
tillgången på lämpliga medarbetare är begränsad vid en eventuell
rekrytering. Det är viktigt att marknadsföra avdelningens
specialistområden som attraktiva för att behålla den höga
kompetens som finns inom avdelningen samt att göra det attraktivt
att söka tjänster när behov av rekrytering uppstår.
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Kompetensförsörjningsplaner

Kom petensförsörjningsplan förv erksam h eten
U tg å från verksam hetsplanens(V P )satta m ålför2019 o ch ang e aktiviteterutifrån de o lika o m rådena so m finnsang ivna:U tveckla,behålla,
attrahera,rekrytera,intro ducera,avsluta.

Avdelning/Enhet: Häg ersten Liljeho lm ensstadsdelsförvaltning Datum: 2019-01-08

Ansvarig chef: AndersCarsto rp

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Utveckla

Ö kad g enerellko m petensino m

system atisktarbetsm iljöarbete o ch

arbetsm iljöansvarförchefer

Inrätta återko m m ande

utbildning isystem atiskt

arbetsm iljöarbete förchefer

o ch skyddso m bud

Im plem entera

arbetsm iljöhandbo ken

Avdelning schefer

o ch HR -enhet
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

U tveckla ledarskapsstöd förett

stödjande,co achande o ch närvarande

ledarskap

U nderåretska ett

chefsintro duktio nspro g ram

tasfram

HR -chef

Behålla

S änka sjuktalet Inled pro jektHållbars

arbetsliv

U tbildning tillchefeteri

rehabilitering o ch stadens

rehabilitering spro cess.

Förvaltning sledni

ng en,HR -enhet,

Enhetschefer.

S am tlig a enheterska aktivt

bidra tillattsänka sjuktalet

Attrahera

V iären attraktivarbetsg ivare V isynsikanalero ch de

fo rum därfram tida

m edarbetare finns

M öjlig g öra utveckling förm edarbetare Arbeta system atisktföratt

synlig g öra karriärväg ar

Rekrytera

Ö ka g enerellkunskap ino m

ko m petensbaserad rekrytering för

R e g elbundetåterko m m ande

utbildning i
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

chefero ch andra so m arbetare m ed

rekrytering

ko m petensbaserad

rekrytering

Introducera

U tveckla intro duktio n avnya

m edarbetare o ch m öjlig g öra

förvaltning sg em ensam ,intro duktio n

även förm edarbetare so m inte kan

närvara vid g em ensam

intro duktio nsdag .

Fo rtsattutveckling sarbete

m ed den g e m ensam m a

intro duktio nsdag en

Inleda arbetetm ed attta

fram en Dig ital

intro duktio n på

förvaltning snivå

HR o ch Ko m m unikatio n

sam arbetarkring Dig ital

intro duktio n utifrån stadens

m all.
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Kom petensförsörjningsplan förFörskola
U tg å från verksam hetsplanens(V P )satta m ålför2019 o ch ang e aktiviteterutifrån de o lika o m rådena so m finnsang ivna:U tveckla,behålla,
attrahera,rekrytera,intro ducera,avsluta.

Avdelning/Enhet: Försko la Datum: 2018-12-13

Ansvarig chef: Gunilla Davidsso n

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Utveckla

Försko llärare m ed en ledarskapsko m petens

so m den reviderade läro planen kräver.

Che ferm ed den ko m petensde behöverför

sittledarskap

Barnskötare harden kunskap o ch

ko m petensso m läro plansuppdrag etkräver.

S e överm öjlig heteratt

arrang era/köpa in

ko m petensutveckling i

ledarskap förförsko llärare.

Inventera beho vav

ledarskapsutveckling i

ledning sg rupp.

Erbjuda barnskötare m ed äldre

utbildning

påbyg g nadsutbildning .

Inledsunder2019 Avdelning che f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

M edarbetare m ed en dig italko m petens

so m detnatio nella dig italisering suppdrag et

kräver.

Ko m petensutveckling -

dig italiteto ch dig italtlärande .

Inledsunder2019 Avdelning che f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B

Försko llärarna harden kunskap so m krävs

förattkunna leda o ch g eno m föra en

pedag o g isk do kum entatio n.

S am tlig a m edarbetare harfördjupa

kunskap o m pedag o g isk do kum entatio n.

P edag o g isktlikvärdig a m iljöer

U tveckling sarbetetskerlo kalt

på enheterna

U tveckling sarbetetskerlo kalt

på enheterna

Im plem entering avden

reviderade läro planen. S taden

ko m m eratterbjuda

utbildning stillfällen so m vi

inlederarbetetm ed.

Inledsunder2019 Avdelning che f

försko la

Försko leche fer

T ertialersam tV B

Behålla

M inskad perso nalo m sättning .

Flerm edarbetare ska uppleva attde har

utveckling sm öjlig hetero ch välja attstanna

IH-Lpå lång sikt.

U tfo rm a strukturerför

utveckling sm öjlig hetero ch

karriärväg arförförsko lans

m edarbetere

U ppm untra m edarbetare till

fo rtbildning ko pplattill

Arbetetinledsunder

2019 o ch ären delav

försko lanslång siktig a

ko m petensutveckling sp

lan. T vå arbetsg rupper

m ed försko leche ferhar

bildatsförattutfo rm a

Avdelning che f

försko la

Försko leche fer

U tveckling senheten

T ertialersam tV B
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

avdelning ens

utveckling so m råden.

S kapa m öjlig hetertill

fo rtbildning /spetsko m petens

delvisino m ram en för

arbetstid. ex. tid för

" inläsning "

g e m ensam m a

strukturer.

Ö ka andelen försko llärare o ch utbildade

barnskötare

Aktivterbjuda o utbildade

m edarbetere fo rtbildning till

barnskötare

Aktivterbjuda barnskötare

vidareutbildning till

försko llärare

Ko ntinuerlig tpåg ående Avdelning sche f

försko la

Försko leche fer

T ertialersam tV B

Attrahera

V FU -studenterväljerH-Lefteravslutad

utbildning

U tfo rm a en tydlig strukturpå

vfu-arbeteto ch utveckla

arbetetm ed övning sförsko lo r.

Inventera o ch se överantalet

vfu-handledare.

2019 Avdelning sche f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

T ydlig g öra o ch lyfta vfu-

handledaresuppdrag g e no m

en tydlig uppdrag sbeskrivning

S trukturerförintro duktio nsåretför

nyexam inerade försko llärare

M ento rsskap. U tfo rm a en

tydlig o rg anisatio n o ch

strukturförintro duktio nsåret

förnyexam nierade .

Inventera beho vavm ento rer

2019 Avdelning sche f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B

H-Lharettg o ttrykte so m en bra

arbetsplatsförförsko lansm edarbetere

M edarbeterna harutrym m e attvara

delaktig a iverksam hetens

utveckling sarbete,både lo kalto ch

överg ripande .

Arbetsm iljö ärettprio riterat

utveckling so m råde -

Förvaltning enspro jekt-

m inskad sjukfrånvaro

U tfo rm a strukturer/principer

föröverg ripande utveckling

därm edarbeteresko m petens

o ch intresse tastillvara.

Ko ntinuerlig tpåg ående

Avdelning sche f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B

T ertialersam tV B

Rekrytera

Ö ka andelen försko llärare o ch utbildade

barnskötare

Erbjuda cheferutbildning i

ko m petensbaserad rekrytering
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Che fsförsörjning Identifiera o ch m öjlig g öra

vidareutbildning förblivande

chefero ch uppm untra dem att

söka stadens

chefsrekrytering sutbildning .

Ko ntinuerlig tpåg ående Avdelning sche f

försko la

U tveckling senheten

Göra en översyn av

rekrytering spro cessen ino m

avdelning en förattutveckla

nya arbetssätt.

Inleds2019 Avdelning sche f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B

Introducera

Försko lansm edarbetare kännersig

välko m na iverksam heten,upplever

delaktig heto ch harkunskap o m vilken

o rg anisatio n de befinnersig i.

T a fram strukturerfören

ko m pletterande intro duktio n

so m äravdelning sspecifik för

försko la.

2019 Avdelning sche f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B

T ydlig o rg anisatio n o ch

strukturförintro duktio nsåret

förnyexam inerade .

Inventera antaletm ento rer

2019 Avdelning sche f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B

Avsluta
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Avdelning en harkunskap o m varför

m edarbetare väljerattsluta iH-L. P å sikt

identifiera eventuella utveckling so m råden

förverksam heten.

Göra en översyn avrutinerna

föravslutning ssam talisyfte

attidentifiera m öjlig a

utveckling so m råden.

2019 Avdelning sche f

försko la

U tveckling senheten

T ertialersam tV B
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Kom petensförsörjningsplan förSocialom sorg
U tg å från verksam hetsplanens(V P )satta m ålför2019 o ch ang e aktiviteterutifrån de o lika o m rådena so m finnsang ivna:U tveckla,behålla,
attrahera,rekrytera,intro ducera,avsluta.

Avdelning/Enhet: Avdelning en förso cialo m so rg Datum: 2018-11-19

Ansvarig chef: T o niM ellblo m

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Utveckla

Identifiera m ålo ch handling splanerför

attuppnå resultat.

R esultatdialo g erm ellan enhetschef

o ch biträdande enhetschefersam t

m ellan biträdande enhetschefero ch

m edarbetare ino m avdelning en för

so cialo m so rg

2019-2021 Enhetschefero ch

biträdande

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Dig italisering U tbildning tillm edarbetare o m

dig itala verktyg o ch o m hurm an lär

uto ch m o tiverarbrukare att

använda dessa.

2019-2021 Enhetschefero ch

biträdande

enhetschefer

Ko m petensutveckling iverksam het

riktad tillbarn o ch ung a

S tärka handläg g arnasko m petensi

attutföra tydlig o ch rättssäker

do kum entatio n ino m barn o ch

ung do m senheten g eno m :

 Geno m g ång av

do kum entatio nens

o m fattning enllag o ch

föreskrifter

 M edarbetare o ch chefertar

delavS KLswebutbildning

kring förbättrad

do kum entatio n

 Interna wo rksho pshållspå

enheterna avm edarbetare

förm edarbetare o ch chefer

S tärka ko m petensen ino m barn- o ch

ung do m senheten attg öra tydlig are

2019-2021 Enhetschefero ch

biträdande

enhetschefer
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

bedöm ning ariutredning aro m barns

beho vg eno m :

 Interna utbildning aro ch

wo rksho pspå enheten o m

risk-,beho v- o ch

m o ttag lig hetssprincipen

 M eto dstöd o ch

m eto dhandledning för

m edarbetare o ch chefer

individuellto ch ig rupp

 Granskning av

do kum entatio n

S tärka ko m petensen ho sbarn- o ch

ung do m senheten attta tillvara

barnsm öjlig hetertilldelaktig heti

fråg o rso m rördem g eno m :

 Arbete m ed

barnrättsperspektivetpå

enheten utifrån upprättad

im plem entering splan

 Rutinerförsam verkan m ed

andra enheter

 S IP sam o rdnare
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

 Barnrättsam o rdnare på

enheten g årutbildning i

Barnrätt

 Barno m bud på enheten

deltaristadsdelens

barnrättsnätverk

 W o rksho pspå enheten i

barnsam tal

 S o cialstyrelsen nya

m eto dstöd förbarnsam tal

im plem enteras

Ö ka ko m petensen kring system atisk

uppföljning på barn- o ch

ung do m senheten g eno m :

 Interna utbildning aro ch

wo rksho pskring

system atisk uppföljning

Ö ka ko m petensen o m barn,

ung do m aro ch derasfam iljers

nöjdhetino m barn- o ch

ung do m senheten g eno m :
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

 Införa arbetssätto ch rutiner

förbrukaruppföljning o ch

utvärdering

Anpassa öppenvården ino m barn-

o ch ung do m sutbud o ch ko m petens

avinsatsertillbrukarnasbeho v

enlig tbästa tillg äng lig a kunskap

g eno m :

 Kartläg g ning o ch analysav

brukarnasbeho vpå en

ag g re g erad nivå

 N ya m eto derso m införspå

enheten skalliförsta hand

vara

evidensbaserade/lo vande

 V ideltarivetenskaplig a

utvärdering aravm eto der

so m bedöm sso m lo vande

Detadm inistrativa stödetblirm er

effektivto ch sam o rdnatg eno m :

 Kartläg g ning o ch

sam o rdning avuppg ifter
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

m ellan adm inistratörerna

o ch m o tarbetsg rupperna

 Gruppm öten för

adm inistratörerm ed

enhetschef o ch

utveckling sledare

1g /m ånad,sam t

planering sdag ar2g g r/år

Ö ka m edarbetarnasanvändning av

dig itala hjälpm edelo ch arbetssätt

ino m barn- o ch ung do m senheten

g eno m :

 U tbildning o ch stöd i

dig itala arbetssätt

 Adm inistrativa team ettar

fram o ch intro ducerarnya

dig itala arbetssätt

U tveckling avriskbedöm ning ari

fam iljerättsärenden g eno m 2

wo rksho psperterm in sam tatt
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

använda tid på återko m m ande

vecko m öten.

Ko m petensutveckling iverksam het

riktad tillvuxna m issbrukare

Im plem entera m eto den Låg affektivt

bem ötande iinsatserie g en re g i

riktade tillvuxna m issbrukare

U tbildning sdag aro ch arbetsnära

wo rk-sho pso m den etiska

sekretessen

U tbildning sdag aro ch arbetsnära

wo rk-sho pso m g enuskunskap o m

m issbruk

W ebbutbildning ,o ch extern

handledning m ed

specialistko m petensavseende

psykisk o hälsa

CM -ko m petensen förS tödteam et

ino m vuxenenheten g eno m

utbildning

2019-2021 Enhetschefer

Ko m petensutveckling ino m

eko no m isktbistånd

S tärka handläg g arnasko m petensi

attutföra tydlig o ch rättssäker

do kum entatio n ino m enheten för

2019-2021 Enhetschefer
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

eko no m isktbistånd g eno m

g eno m g ång avdo kum entatio nens

o m fattning enlig tlag o ch

föreskrifter.

S tärka ko m petensen attutföra

sam talenlig tM Iino m enheten för

eko no m isktbistånd g eno m attdelta

iS O F:sutbildning

Ko m petensutveckling ino m

beställarenheten funktio nsnedsättning

o ch so c psyk

Ö kad kunskap kring perso nerunder

65årm ed dem enssjukdo m arino m

beställarenheten

förfunktio nsnedsättning g eno m

S am verkan m ed

m innesm o ttag ning en vid Karo linska

universitetssjukhusetHudding e

2019-2021 Enhetschef

Ko m petensutveckling ino m LS S -

bo städer

Evidensbaserad utbildning

V itro rattvikan nå etthög re

resultato m vierbjuderbrukare o ch

m edarbetare sam m a utbildning ,att

effekten förbrukarna blirhög re o m

perso nalen fårsam m a

erfarenheter/utbildning so m

2019-2021 Enhetschef sam t

ansvarig biträdande

enhetschef
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Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

brukaren. V iko m m erarbeta vidare

m ed hurvikan jo bba m erm ed det.

Im plem entera m eto den Ko lle g ial

g ranskning

T vå av19 LS S -bo enden harvarit

m ed o ch pro vatko lle g ial

g ranskning under2018. V iska nu

vianvända m eto den ialla bo enden

o ch ko m m erså fo rttillfälle erbjuds

utbilda o bservatörerso m ska besöka

verksam heterna

Höjd ko m petensförattöka

kvaliteten ino m LS S g ruppbo städer

o ch servicebo städer

T em aår,texM å bra,sam arbete/kurs

m ed Idro ttsförväntning en föralla

brukare o ch perso nalsam tko lle g ial

g ranskning

Höjd ko m petensg eno m aktiv

o m världsbevakning .



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

S öka m edelföro ch driva pro jekt.

P ro jekten ledertillm öjlig heteratt

förbättra verksam heten. P ro jekten

knytero ckså o fta an tillandra

o m råden ino m so cialarbete .

P ro jekten m edförettstatuslyftför

yrkeso m rådet;attvara deli

fo rskning en.

P åg ående pro jektM ALK

Ö ka kunskapen o m ko m m unikatio n

o ch säkerställa attbrukare hardet

stöd de behöverförattkunna

ko m m unicera o ch förstå vad so m

ko m m uniceras

Attalla m edarbetare ino m LS S

service - o ch g ruppbo städerharen

uppdaterad g rundläg g ande

utbildning .

M edarbetare m ed endast

basutbildning (900g yp)o ch andra

so m haren äldre utbildning

(m entalskötare o ch GP U /P P U )

erbjudsen m öjlig hetattbörja byg g a



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

på tillen uppdaterad g rundläg g ande

utbildning . P lanen ärattg eno m föra

utbildning ssatsning en g eno m ett

nyttEU -pro jekt;S pång en. O ch att

undersöka m öjlig heten attanvända

Carpe o ch/ellerÅ sö V uxso m

utbildning sano rdnare.

Ko m petensho sm edarbetare ino m

service - o ch g ruppbo städerino m

dem ens/åldrande,specialpedag o g ik,

ko m m unikatio n (AKK)o ch

neuro psykiatri

U tbildning g eno m Fo rum Carpe o ch

Kunskapsbo ken.

Kunskap o m stadenspro g ram för

tillg äng lig heto ch delaktig hetför

perso nerm ed funktio nsnedsättning

T a fram ettstudiecirkelm aterial

utifrån P ro g ram förtillg äng lig het

o ch delaktig hetförperso nerm ed

funktio nsnedsättning isam arbete

m ed stadens

funktio nshindero m budsm an o ch



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

stadensövrig a S DF.

S tudiem aterialetärtänktatt

användasso m studiecirkelm aterial

förperso nalino m Lss/S o L

verksam heter.

Ko m petensutveckling ino m

so cialpsykiatrinsbo endestöd o ch

bo enden

S tärka ko m petensen o m HBT Q o ch

no rm kritiskttänkande ho s

m edarbetare. U tbildning för

m edarbetare iHBT Q o ch

no rm kritiskttänkande . HBT Q -

diplo m ering . Börja m ed

g rundutbildning arförattsedan

byg g a på.

Ko m petenso m våld inära

relatio nero ch hedersrelateratvåld.

M edarbetare deltarKI:sutbildning i

äm net.

Ö kad ko m petensho sm edarbetare

o m neuro psykiatriska diag no ser

o ch perso nerm ed sam m ansatta

diag no ser/sam sjuklig het.

Bo endestödjare g es

2019-2021 Enhetschefer



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

ko m petensutveckling ibem ötandet

avbrukare m ed dessa diag no ser.

Ö kad ko m petensho sm edarbetare

på g ruppbo städerino m

so cialpsykiatrin förattm öta den

åldrande brukarg ruppensbeho v.

M edarbetarna g esutbildning i

äldrevård så attderaskunskaper

stäm m eröverensm ed brukarens

beho v.

Behålla

Förvaltning en utvecklar

ledning srappo rterföravdelning en för

so cialo m so rg senheter. Enheternas

ledning presenterarko ntinuerlig t

resultatko pplade tillenhetensm ål.

Ledning srappo rterpresenteras

m ånatlig en förenheternas

m edarbetare

2019-2021 Avdelning schef o ch

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

M edarbetare fårettko m petento ch

nära chefsstöd/ledarskap

Cheferg årstadens

ledarskapsutbildning

2019-2021 Avdelning schef o ch

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Cheferharko ntinuerlig

arbetsledning /ledning stid m ed

enhetschef utifrån fastag enda

Cheferfårm eto dstöd o ch

m eto dhandledning av

utveckling sledare

P erso nalansvaro ch vissa

arbetsm iljöuppg ifterärdeleg erade

på biträdande enhetschef

M edarbetare harko ntinuerlig

m edarbetartid m ed sin chef utifrån

fastag enda

M edarbetarna uppleverattde har

m öjlig hetattutvecklas

M edarbetaresinitiativo ch idéer

fång asupp på m edarbetarsam talo ch

m edarbetartid

M edarbetare utvecklaro ch reviderar

rutinerpå enheten so m sedan

g o dkännsavledning

Erfarna ko lle g o rfårm ento rsro ll

underintro duktio n avnyanställda

2019-2021 Avdelning schef,

Enhetschef sam t

ansvarig biträdande

enhetschef

Ko ntinuerlig tarbete



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Chefero ch m edarbetare uppleveratt

de haren g o d arbetsm iljö

Arbetsm iljön följsupp g eno m en

fastpunktpå ag endan på

m edarbetartid,ledning stid o ch

g ruppm öten

S am tlig a cheferpå enheten g åren

arbetsm iljöutbildning

Biträdande cheferfårhandledning i

arbetsm iljö avHR

Enheten arbetarm ed psyko so cial

O S A ro nd tillsam m ansm ed

skyddso m bud

2019-2021 Avdelning schef o ch

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

Go d sam verkan m ellan avdelning en

förso cialo m so rg senheter

Ko ntinuerlig a sam verkansfo rum

sam tårlig en revidera

sam verkansöverensko m m elser

Avvikelsehantering

2019-2021 Avdelning schef o ch

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

Go d arbetssituatio n för

so cialsekreterare o ch

biståndshandläg g are

Arbete utifrån handling splanen för

so cialsekreterare o ch

biståndshandläg g ares

arbetssituatio n

2019-2021 Avdelning schef o ch

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Handling splanerutifrån

m edarbetarenkäten

Erbjuda fam iljerättensm edarbetare

fo rtlöpande ko m petensutveckling

U tbildning ,o m världsbevakning ,

studiereso r,fam iljerättsdag arna,

wo rksho ps

2019-2021 Enhetschef Kontinuerligt arbete

Kvalitetssäkrad M I-användning ino m

vuxenenheten

Extern o ch intern M I-handledning 2019-2021 Enhetschef o ch

m edarbetare utförare

Ö kad delaktig hetho sm edarbetarna i

arbetetm ed verksam hetsplanen ino m

barn- o ch ung do m senheten

V arje biträdande enhetschef/

arbetsg rupp ansvararföratt

beskriva förväntade resultato ch

arbetssättko pplade tillenhetensm ål

2019-2021 Enhetschef Kontinuerligt arbete

Ko ntaktperso nskap g entem o to lika

sam verkanspartnersino m enheten för

eko no m isktbistånd bidrartillg o da

relatio nero ch ökad ko m petens

M edarbetare fåransvarförko ntakt

m ed o lika viktig a sam verkansparter

2019-2021 Enhetschefero ch

sam tlig a anställda

Bibehålla specialistko m petensino m

so cialpsykiatrinsbo enden o ch

bo endestöd

Förattbehålla den kunskap so m

m edarbetarna haro ch få uppdaterad

kunskap ino m psykiatrin behöver

m edarbetarna en diag no s- o ch

bem ötandeutbildning årlig en.

2019-2021 Enhetschef Kontinuerligt arbete



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Bibehålla ko m petenso m arbetssättet

låg affektivtbem ötande ino m

so cialpsykiatrinsbo enden o ch

bo endestöd

Ha en uppföljande utbildning ca 1

g /år. Arbeta förattfler

arbetsg rupperharhandledning aven

handledare so m ärvälbekantm ed

arbetssättet.

2019-2021 Enhetschef Ko ntinuerlig tarbete

Bibehålla ko m petenso m arbetssättet

M Iino m so cialpsykiatrinsbo enden

o ch bo endestöd

V erksam heterna hartillsam m anstre

utbildade M I-co acherso m har”M I-

träffar” m ed m edarbetare 1

g /m ånad förattim plem entera o ch

utveckla M I-andan.

2019-2021 Enhetschef Ko ntinuerlig tarbete

Bibehålla ko m petenso m delaktig het

förbrukare ino m so cialpsykiatriska

verksam heter

Ettdelaktig hetspro jektharpåg ått

sedan 2017o ch ko m m erattfo rtsätta

under2019. Den anställda

pro jektledaren arbetarm ed både

brukare o ch m edarbetare förattöka

g raden avdelaktig hetho sbrukaren.

2019-2021 Enhetschef Ko ntinuerlig tarbete

S am syn o ch g e m enskap ino m

so cialpsykiatriska verksam heterskapar

g o d arbetsm iljö

T vå enhetsdag ar/årdärhela enheten

diskuterataktuella äm nen,bjuderin

föreläsare o ch info rm erarsjälva o m

sådantso m äraktuellt.

2019-2021 Enhetschef Ko ntinuerlig tarbete



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Attskapa/bibehålla en kulturino m

LS S service - o ch g ruppbo städerdär

nya kunskaperären viktig del. Därvi

själva ständig tförväntaro ssattlära

nytto ch blibättre.

Därvig eno m o lika pro jekto ch

årlig a tem an,inhäm tarny kunskap

o ch inspiratio n.

2019-2021 Enhetschef o ch

biträdande

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

Bibehålla ko m petenso m bem ötande

ino m service - o ch g ruppbo städerna

Å rlig en uppdatera m eto den

Låg affektivtbem ötande g eno m

m eto dhandledning ,g eno m

externko nsulto ch e g na aktiviteter

so m förstärkerarbetet.

2019-2021 Enhetschef o ch

biträdande

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

N äring föryrkesro llen ino m LS S

service - o ch g ruppbo städer

Jo bbro tatio n förfå erfarna

m edarbetare attstanna kvari

o rg anisatio nen m en attändå g e en

ny utm aning . M åletärattbem anna

ca halva arbetslag etm ed vana

m edarbetare närvistartarnya

bo enden.

2019-2021 Enhetschef o ch

biträdande

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

Berika m edarbetare o ch stärka

g em ensam m a förhållning ssättino m

enheten Häg ersten-Liljeho lm ens

g rupp- o ch servicebo städer

Gem ensam m a aktiviteterso m

sto rföreläsning ar,erfarenhetsutbyte

m ellan enheterna o ch internat.

2019-2021 Enhetschef o ch

biträdande

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

S tärka närvarande arbetsledning ino m

LS S service - o ch g ruppbo städer

Arbeta m ed intern utbildning för

arbetsledaren så de ska blistärkta i

sin ro llo ch kunna stötta varandra.

T a tillvara den U GL-utbildning de

g eno m g åttunder2018

2019-2021 Enhetschef o ch

biträdande

enhetschefer

Bibehålla brukarfo cusskapartryg g het

förm edarbetare o ch praktikanterino m

LS S service - o ch g ruppbo städer

V iärm yckettryg g a m ed nuvarande

o rg anisatio nsfo rm ,Där

arbetsledarna ären m ycketviktig

delio rg anisatio nen. V iko m m er

även ifram tiden Fo rtsätta att

anställa en arbetsledare per

verksam hetplanen ärattbem anna

m ed en arbetsledare o ch en

stödpedag o g so m stödjerarbetslag et

fram åttillsam m ans.

2019-2021 Enhetschef o ch

biträdande

enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

Bibehålla en säkerverksam hetino m

LS S service - o ch g ruppbo städer

Å terko m m ande,strukturerade,

nödvändig a utbildning sinsatser

so m tillexem pelbrand,

livsm edelshantering ,HLR o ch

sekretess.

2019-2021 Ledning sg rupp

utförare so cialo m so rg

Ko ntinuerlig tarbete

Attrahera



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Avdelning ensenheterärkända föratt

vara attraktiva arbetsplatser

V FU -m o ttag ande från

so cio no m pro g ram m en

M edarbetare so m tarem o tstudenter

g århandledarutbildning

Avdelning en harrutinerför

m o ttag ande avstudenter

V itarem o tpraktikanterfrån

g ym nasiesko la o ch ko m vux. I

verksam heten ska finnashandledare

o ch intro duktio n föreleverna o ch

utvärdering g örsefterutförd praktik

(AP L).

V ierbjuderperso nerm ed o lika

arbetsm arknadsinsatser,extra

jo bbare,ung do m sjo bbare tex

m öjlig hetattpro va på jo bb ivåra

verksam heter

V itarem o tferiearbetande

ung do m arivåra verksam heter

Go da exem pelo ch eng ag em ang

spridsg eno m fruko stm öten ,

2019-2021 Avdelning schef,

Enhetschef o ch

sam tlig a m edarbetare

Ko ntinuerlig tarbete



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

m ånadsbrevo ch m edarbetarblad

o ch AP T

V iharettdynam iskto ch po sitivt

klim atvarsresultatvidelarivåra

nätverk

ILS S -verksam heterna anställervi

stödpedag o g erså fo rtden nya titeln

intro duceratsistaden. P lanen äratt

inrätta stödpedag o g tjänsternär

någ o n vårdare slutardvsing en

utökning avbem anning en. Detska

finnasen stödpedag o g per

verksam het.

V iinfo rm eraro m stadens

perso nalförm ånerdå vipratarm ed

någ o n so m ärintresserad avatt

arbeta ho so ss.

V åra m edarbetare ärdelaktig a o ch

nöjda o ch fung erarso m våra

viktig aste am bassadörer.

Rekrytera



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

V irekryterarm edarbetare m ed rätt

ko m petens

Alla cheferg årutbildning i

ko m petensbaserade

rekrytering sm eto der

V iupprättartjänstebeskrivning ar

V ihjälpsåtattutfo rm a kravpro filer

utifrån tjänst

V iinförarbetspro vervid

rekrytering

2019-2021 Avdelning schef o ch

Enhetschefer

V iärbra på attta em o tstudenter,

elever,arbetsm arknadspraktikantero ch

feriearbetare. Efteravslutad

praktik/anställning utg örde en

intressantm ålg rupp vid

rekrytering sbeho v.

S e under”Attrahera” 2019-2021 Enhetschefero ch

ansvarig a

praktikhandledare

Ko ntinuerlig tarbete

V åra anno nserbliruppm ärksam m ade

avrättm ålg rupper

Anno nsera ide kanalerso m är

ko pplade tillJo bba istan o ch delar

anno nsen på so cialm edier

2019-2021 Avdelning schef o ch

Enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

N y yrkeskate g o ri,stödpedag o g g er

ökad statusförarbetetino m LS S -

bo enden

V id m edarbetarsam taletko m m ervi

uppm untra de vårdare so m haren

2019-2021 Enhetschefer



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det
vara klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

g rundläg g ande utbildning ,att

utbilda sig vidare tillstödpedag o g .

Introducera

Alla m edarbetare fåren

individanpassad o ch strukturerad

intro duktio n utifrån sin arbetsro ll,

g ällande lag stiftning o ch stadens

riktlinjer

Arbeta system atisktm ed en

förbättrad intro duktio n förnya

m edarbetare

2019-2021 Avdelning schef o ch

Enhetschefer

Avsluta

Den so m slutarska uppleva atthen får

ettbra avsluto ch kan reko m m endera

arbetsplatsen tillandra

Avslutande sam talm edarbetare/chef 2019-2021 Avdelning schef o ch

Enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

T illvarata kunskaperso m kan utveckla

verksam heten

S trukturerad uppföljning av

avg ång so rsaker

2019-2021 Avdelning schef o ch

Enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete

Behålla kunskap o ch överföra o ch

ersätta ko m petens

Den so m avslutarsin anställning

förm edlarkunskapertillden so m tar

vid.

2019-2021 Avdelning schef o ch

Enhetschefer

Ko ntinuerlig tarbete



2018-07-05

Kom petensförsörjningsplan förÄ ldreom sorg
U tg å från verksam hetsplanens(V P )satta m ålför2019 o ch ang e aktiviteterutifrån de o lika o m rådena so m finnsang ivna:U tveckla,behålla,
attrahera,rekrytera,intro ducera,avsluta.

Avdelning/Enhet: Avdelning en föräldre o m so rg Datum: 2018-12-14

Ansvarig chef: M arja Kam m o una

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Utveckla

Ö kad kunskap ino m

Dem ens

P sykisk o hälsa

V åld inära relatio n

S pråk io m so rg sarbetet

S ilviadiplo m ering av

biståndshandläg g are

S ilviahem scertifiering av

Fruäng sg ården

Föreläsning föralla

m edarbetare.

W ebbutbildning

S pråko m budsutbildning

(Ä F)

Decem ber2019 Enhetschef Ansökan o m m edel

från

ko m petensutveckling

s-satsning en

U ppföljning /avstäm ning av

ko m petensutveckling o ch

ko m petensförsörjning ing åri

resultatdialo g m ed enhetschef

o ch avdelning schef för

uppföljning sam ti

äldre o m so rg ens

ledning sg rupp. U ppföljning ,

T 1,T 2 o ch V B.



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

HBT Q

Ö kade kunskaperiattanvända dig italt

stöd,använda välfärdsteknik i

äldre o m so rg en

webbutbildning i

Y rkessvenska,språkstöd i

do kum entatio n

S töd avbeställarenheten

so m ärHBT Q -diplo m erad.

Bjuda in föreläsare.

U tbilning sinsatser/instrukti

o n avinköptdig ital

utrustning .

Ö kad kunskap o m psykisk o hälsa -

pro filhem tjänstm ed inriktning psykisk

o hälsa. (Hem tjänsten)

U tbildning föro m buden

so m ko m m erattvara

o m bud m ed inrikning äldre

m ed psykisk o hälsa.

Decem ber2019 Enhetschef

Ö kade kunskaperino m

arbetsm iljöo m rådetförattkunna g öra

riskbedöm ning arute ho s

kunder/brukare.

Arbetsm iljöutbildning för

ko ntaktm an m .fl.

Arbetsm iljöutbildning för

chefero ch skyddso m bud.

Juni2019 Enhetschef



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Ö kade kunskaperidetsystem atiska

arbetsm iljöarbetet.

Behålla

Ö kad kunskap ino m äldre o m so rg ens

o lika o m budso m råden,såso m dem ens,

m ato ch m åltid,palliativvård,stöd till

anhörig a sam thandledning i

do kum entatio n.

Attden le g itim erade hälso - o ch

sjukvårdsperso naldvssjukötersko r,

arbetsterapeutero ch

sjukg ym naster/fysio terapeuterstärksi

sin yrkesro ll

U tbildning insatsero ch

nätverksträffarför

äldre o m so rg enso lika

o m bud.

Fo rtsattutveckling av

dem ensg ruppen

(Hem tjänsten)

Inspiratio nsdag ar

S am o rdna träffarförhälso -

o ch sjukvårdsperso nalen

Fo rtlöppande under

2019

Februari2019

Decem ber2019

Enhetschef

Ö kade kunskaperi

belastning serg o no m i

Geno m utbildning sinsatser

ibelastning serg o no m iför

allperso nal.

Decem ber2019 Enhetschef/



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Bra arbetsm iljö,m inskad sjukfrånvaro ,

ökad frisknärvaro

Erbjuda friskvård,

utbildning insatsero m ko st

o ch hälsa

Avdelning schef/H

R

Ö kade karriärm öjlig heter U tbildning insatserför

spetsko m petens

Handledarutbildning

Decem ber2019 Enhetschef/

avdelning schef

Attrahera

Attraktivarbetsg ivare

P o sitivbild aväldre o m so rg en,ökat

intresse avattarbeta ino m

äldre o m so rg en,

Attäldre o m so rg en ärettfram tidsyrke,

ettintressanto ch spännande yrke .

Flersökande tilltjänsterino m

äldre o m so rg en

S prida po sitivinfo o m

äldre o m so rg en t.ex. i

lo kalpressen,via förening ar

o ch iko ntaktarm ed

civilsam hället.

" V isa upp sig " ,g eno m att

delta på arbetsm ässo r,

kvalitetsm ässo ro ch io lika

lo kala arrang em ang .

U nder2019 Avdelning schef i

sam arbete m ed

ko m m unikatörern

a.



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Flerpraktikanter,studentero ch

so m m arvikarier.

Lyfterg o da exem pel.

U ppm untra verksam heter

attdelta istadens

kvalitetsutm ärkelse.

S am arbeta m ed läro säten.

M arknadsföring m o tsko lo r.

Anno nsering ,bra anno nser

so m "stickerut" .

Rekrytera

Attcheferna använder

ko m petensbaserad rekrytering

U ppföljning avhurdetg år,

o m beho vfinnsavstöd

ellerm erko m petens.

Introducera

Gem ensam /sam m anhållen intro duktio n

förnya m edarbetare ino m

äldre o m so rg en

T a fram pro g ram för

avdelning ensintro duktio n.

V åren 2019 Avdelning schef



2018-07-05

Vad ska vi uppnå?

Aktivitet

Hur gör vi det?

Måldatum

När ska det vara
klart?

Ansvarig

(Funktion)

Resurser

(timmar, kronor,
personal)

Uppföljning / Kommentar

Attalla nyanställda fåren bra

intro duktio n iverksam heten

(enhetsnivå)

Geno m g ång av

intro duktio nsrutinerna o ch

enheternaspro g ram

" V älko m m en till… .."

Handledarutbildning till

någ ra m edarbetare.

V åren 2019 Enhetschef

Avsluta

V arje m edarbetare so m slutarfårett

bra avslutssam tal.

M edarbetarenskunskapertastillvara i

o rg anisatio nen.

M edarbetarna blirg o da am bassadörer

föräldre o m so rg en/förvaltning en.

Geno m g ång av

förvaltning ensrutinerför

avslutssam tal

V åren 2019 Avdelning schef/

enhetschef

Chefsfo rum


